
D E C R E T O   Nº. 531/2017 

 
DATA:  18 de dezembro de 2017. 
 
EMENTA: NOMEIA COMISSÃO ORGANIZADORA PARA 
CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL PARA A CONTRATAÇÃO DE 
NOVOS SERVIDORES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
  

O Chefe do Poder Executivo Municipal de Santa Terezinha de 

Itaipu, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

em conformidade com o Art. 59, Inciso VI da Lei Orgânica do 

Município, Decreto nº. 072, de 12 de novembro de 1990, Lei 

Complementar 130, de 24 de dezembro de 2008 e o estatuído no 

Edital de Concurso Público nº. 02/01/2017, resolve e  

 

D E C R E T A: 

 

    Art. 1º.- Ficam nomeados os membros abaixo relacionados, para, 
sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão Organizadora do Concurso Público 

Municipal visando a contratação de:  Analista Tributário, Assistente Social, Advogado, 

Atendente de Farmácia, Auxiliar Administrativo, Auxiliar de Consultório Dentário, Guarda 

Patrimonial, Instrutor Desportivo, Motorista II, Médico, Operário, Recepcionista, Secretário 

de Escola, Técnico em Higiene Dental e Técnico de Enfermagem, composta pelos seguintes 
membros: 
 

 DIEGO LUCAS WELTER – Secretário Municipal de Administração 

 SIMARA CORDEIRO DA SILVA JORGE – Secretária Municipal de Educação 

 HERALDO NERIS PEDRO – Dentista 

 PAULO HENRIQUE SQUINZANI – Diretor do Departamento de Meio Ambiente 

 KAROLINE SHANDALL FREITAS GOMES - Enfermeira 

 

    Art. 2º.- Após os trabalhos, a Comissão Organizadora se dissolverá 
automaticamente e seus serviços serão considerados relevantes ao Município. 

 

    Art. 3º.- A Comissão Organizadora fica autorizada a assinar os 
editais e resultados do referido Concurso Público. 
 

    Art. 4º.- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 

Paço Municipal 03 de Maio, em 18 de dezembro de 2017. 

 

               Cláudio Eberhard  
                              PREFEITO 
 

PUBLIQUE-SE E  REGISTRE-SE 


